
Výroční zpráva 
 

ŠKOLNÍ ROK  2022/2023 

 

                      

 

 

 

Katolická mateřská škola 

sv. Klimenta 
U Uranie 16/1080 

170 00 Praha 7 – Holešovice 

Telefon: 733 741 099, IČO: 49625063 



2 
 

Obsah 

Obsah ...................................................................................................................................... 2 

Ředitelka školy ......................................................................................................................... 3 

I. Základní údaje o školské právnické osobě ............................................................................. 3 

II. Charakteristika školy .......................................................................................................... 4 

III. Rámcový popis personálií................................................................................................... 5 

IV. Údaje o počtech dětí a vzdělávání ....................................................................................... 5 

V. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ....................................................................... 7 

VI. Aktivity a prezentace školské právnické osoby ..................................................................... 9 

VII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti a dalších kontrol ................................................... 15 

IX.  Základní údaje o hospodaření za kalendářní rok 2021 ..................................................... 21 

 

  



3 
 

Ředitelka školy 

 

Od srpna 2022 je ředitelkou školy Mgr. Petra Tabáková. 

I. Základní údaje o školské právnické osobě 

 

1. Název školy: 

Katolická mateřská škola sv. Klimenta 

2. Sídlo: 

U Uranie 16/1080, 170 00 Praha 7- Holešovice 

3. Kontakty pro dálkový přístup: 

IČO: 49625063, IZO: 600000290 

www stránky: http://kmskliment.cz/ 

e-mail:  info.kliment@seznam.cz 

datová schránka: 56dmbvm 

telefon do kanceláře školy: 733 741 099 

4. Zřizovatel: 

Arcibiskupství pražské, Hradčanské nám, 16, 119 02 Praha 1 

5. Ředitel školské právnické osoby ve školním roce 2022/2023: 

Mgr. Petra Tabáková 

6. Id. zařízení: 49625063 

7. Typ: A 10 

8. Název zařízení: mateřská škola 

9. Vyučovací jazyk: 100 

10.  Kapacita školy: 46 dětí 

  

http://kmskliment.cz/


4 
 

II. Charakteristika školy 

 

Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání dětem ve věku od 3 do 6 let. 

V případě odkladu do let 7. Nachází se v dvoupatrové budově, která je pronajata 

od mateřské školy U Uranie, jejímž zřizovatelem je MČ Praha 7. K dispozici má 

přízemí a část prvního patra. Tato budova je propojena takzvaným koridorem 

s vedlejší budovou MŠ U Uranie, odkud je, za dodržování bezpečnostních  

a hygienických předpisů, převážena strava. Dále máme k dispozici členitou 

zahradu, kde se nachází 2 pískoviště a herní prvky, které slouží k rozvoji 

pohybových dovedností dětí.  

Sociální zařízení se nachází u obou tříd. Pro hygienu při pobytu na zahradě slouží 

samostatně přístupná místnost, která je součástí hlavní budovy.   

Vzdělávací a výchovné procesy probíhají ve dvou třídách. V horním patře se 

nachází třída želviček – dětí mladších, v přízemí se nachází třídy rybiček – dětí 

starších. Každá z těchto tříd disponuje mnoha herními a didaktickými materiály  

a pomůckami, které slouží k celkovému rozvoji dětí.  

 

Katolická mateřská škola staví na křesťanských principech, které se prolínají ve 

všech oblastech fungování školy. Děti jsou vedeny k samostatnosti a jsou jim 

předávány hodnoty, na kterých mohou stavět po celý život.  

 

 

 

 

  



5 
 

III. Rámcový popis personálií 

 

1. Pedagogičtí pracovníci 

škola 

ředitel 

a zástupce ředitele 

fyzické osoby 

celkem 

interní učitelé 

fyzické osoby celkem 

Asistenti pedagoga 

fyzické osoby celkem 

pedagogičtí pracovníci 

fyzické osoby celkem 

KMŠ 

sv. Klimenta 

1 4 1 6 

 

 

a. kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

 

škola 
počet pedagogických 

pracovníků 

celkem % 

z celkového 

počtu 

pedagogických 

pracovníků 

 
kvalifikovaných 6 100% 

nekvalifikovaných 
0 0% 

 

 

 

2. Nepedagogičtí pracovníci 

a. počty osob 

fyzické osoby celkem 

1 
 

IV. Údaje o počtech dětí a vzdělávání 

1. Zápisy podle stavu k 31. 5. 2023 (viz výkaz S 51-01) 

Katolická mateřská škola sv. Klimenta 

počet přihlášek celkem 37 

počet přijatých dětí celkem 10 

 

 

 



6 
 

2. Počty tříd a počty dětí 

a. denní vzdělávání – celodenní provoz 

škola počet tříd počet  dětí 

KMŠ sv. Klimenta 1 25 

1 20 

Celkem: 2 45 

 

 

3. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

V uplynulém školním roce nenavštěvovalo KMŠ sv. Klimenta žádné dítě z rodin 

národnostních menšin. Děti s odlišným mateřským jazykem a vícejazyčné: celkem 

11 dětí s odlišným mateřským jazykem: Bělorusko 1 dítě, Rusko 1 dítě, Slovensko 

4 dětí, Irák 2 děti, Itálie 2 děti, Polsko 1 dítě. U těchto dětí se zvláště rozvíjí a 

upevňuje slovní zásoba a dbá se na vizuální podporu pro lepší ukotvení pojmů.  

 

 

5. Speciální výchova a vzdělávání, integrace dětí 

 

V uplynulém roce se ve škole vzdělávalo 12 dětí se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Dětem a pedagogům byl k dispozici školní asistent, který pomáhal 

podle pracovní náplně. Ve škole byl v rámci projektu OP JAK. Dále ve škole 

působila asistentka pedagoga pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

6. Vzdělávání nadaných dětí 

Nadaným dětem se v průběhu školního roku věnovalo při výtvarně, hudebně, 

pohybově a jazykově zaměřených činnostech. Vše probíhalo formou individuální  

a skupinové práce při Kreslohrátkách, Seznamování s angličtinou, Didaktických  

a pohybových hrách, Tanečcích a Dramaticko-hudební činnosti.   

 

7. Školní vzdělávací program 

Na začátku školního roku byl aktualizován Školní vzdělávací plán „Klimentovou 

cestičkou“. Z tohoto ŠVP vycházely Třídní vzdělávací programy. 

Cílem TVP je mít jasný, pestrý a smysluplný program, který koresponduje s děním 

v přírodě, v rodinách, ve světě či bere zřetel na probíhající svátky či slavnosti. Vše 

bylo v souladu s RVP PV, tedy s konkrétními vzdělávacími cíli a obsahem. 



7 
 

Evaluace programů probíhala formou hodnotících listů, ze kterých následně 

učitelky vycházely pro tvoření dalších TVP.   

V třídních vzdělávacích programech Želviček a Rybiček šlo především 

o prožitkové formy učení předškolních dětí. Také šlo o to, aby nepřevažovaly 

frontální organizační formy vzdělávání, ale bylo více skupinových či činností pro 

jednotlivce. Při těchto činnostech lze uplatňovat individuální přístup k dětem. 

V duchovně pastoračním plánu 2022/2023 bylo deklarováno stěžejní poslání 

naší katolické školy, konkrétní obsah katechezí a očekávané kompetence. 

Pravidelné týdenní Biblické chvilky, které  byly v souladu s liturgickým rokem a 

evangeliem, byly doplněny oslavami významných svátků a postavami světců. 

V rámci ročního projektu „Rok Stvořitele“ se při biblických chvilkách zvláště 

zaměřovalo na krásu stvoření a všeho kolem nás. Obohacením byly pomůcky a 

principy náboženské pedagogiky F. Ketta, a dalších materiálů katechetických 

středisek. 

Každý den se konaly společné modlitby dětí. Probíhala pravidelná spolupráce 

s farností - návštěva jáhna a kněze ve škole. V uplynulém roce probíhala 

pravidelná modlitba pana jáhna, paní učitelek a rodičů. 

 

V. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
a. Prevence rizikového chování 

 

1. Základní cíle: 

•Výchova ke zdravému životnímu stylu 

•Rozvoj a podpora sociálních kompetencí u dětí 

•Zavedení nových metod výuky, zapojení všech dětí do procesu vzdělávání ve 

všech oblastech dle RVP PV (tzn. snížení rizika vyčlenění některých žáků 

z kolektivu) 

•Rozvoj tvořivosti, samostatnosti a sociálních dovedností dětí 

•Vytvoření široké nabídky aktivit jako prevenci nudy a stresu 

•Zapojení témat souvisejících s prevencí sociálně patologických jevů do 

výuky 

2.  Základní kompetence v rámci prevence sociálně patologických jevů a výchovy 

ke zdravému životnímu stylu: 

•Sociální kompetence (orientace v sociálních vztazích, odpovědnost za své 

chování) 



8 
 

•Komunikační dovednosti (schopnost řešit problémy na úrovni věku a 

rozumových schopností dětí, adekvátní reakce na neúspěch a stres) 

•Pěstování mravních hodnot, tolerance a porozumění 

3.  Metody a formy práce: 

•Vytvoření pozitivního sociálního klimatu ve škole, atmosféru důvěry, pohody 

a klidu bez strachu z neúspěchu 

•Využití projektové výuky a prožitkového učení 

•Samostatná práce dětí 

•Vést děti ke schopnosti samostatně projevit svůj názor 

•Využití různých her, navozování situací, které vyžadují různé způsoby řešení 

Témata prevence prolínající se předškolní výchovou: 

•Vztahy v rodině a v kolektivu, lidské rasy 

•Výchova ke zdraví, osobní bezpečí 

•Rozdílnost kultur 

•Společenské vztahy, šikana, zvládání neúspěchu a agresivity 

Nedílnou součástí prevence sociálně patologických jevů je spolupráce mezi rodiči 

a školou. Škola poskytuje rodičům informace o dětech, vkládá aktuální informace 

o dění ve škole do aplikace a zapojuje rodiče do akcí školy. V naší škole se 

snažíme o rovný přístup ke všem dětem. Respektujeme jejich osobnost a snažíme 

se vytvářet psychosociální podmínky vhodné pro všechny děti. Tj. pocit bezpečí, 

jistotu, spokojenost. V případě potřeby řešíme vyvstalé problémy mezi dětmi 

rozhovorem a podněcujeme je, aby samy vypověděly, jak se zachovat v takové 

situaci příště. Děti znají pravidla společného soužití a bezpečného chování, které se 

společně snažíme dodržovat a opakovat si je. Je-li to nutné, mluvíme s dětmi o 

dění okolo nás v komunitním kruhu, využíváme formy dramatizace s plyšáky či 

jinými postavičkami. Spolu s dětmi vytváříme místo důvěry a vědomí, že zde má 

každý své místo.  

 

b. Spolupráce s poradenskými zařízeními 
 

Škola spolupracuje s Křesťanskou pedagogicko- psychologickou poradnou, která 

nám zajišťuje vyšetření školní zralosti dětí. V případě potřeby doporučujeme tuto 

poradnu rodičů, a jejich dětem. Tato spolupráce nás velmi těší a jsme za ni rády. 

KPPP poskytuje škole Testy školní zralosti, které probíhají pro všechny děti 

s povinnou předškolní docházkou na půdě školy, tedy ve známém a místě dětí. 

Spolupracujeme se Speciálním pedagogickým centrem Horáčkova na Praze 4, 

které v naší mateřské škole uskutečňuje logopedická vyšetření dětí a v případě 

potřeby doporučí následnou logopedickou péči klinického logopeda. 

 



9 
 

VI. Aktivity a prezentace školské právnické osoby 

 

1. Pravidelné aktivity k plnění hlavního poslání školy 

 

Jednou za týden probíhají biblické chvilky, díky nimž naplňujeme hlavní poslání 

naší školy. Jsou realizovány podle Duchovně pastoračního plánu. Zohledňují 

církevní svátky a zapojuje se do nich projekt „Rok Stvořitele“, během něhož se 

radujeme z Božího stvoření a děkujeme za ně. V jejich realizování nám pomáhají 

nabyté zkušenosti ze seminářů náboženské Pedagogiky Franze Ketta.  

 

2. Další aktivity 

 

a. Environmentální vzdělávání a výchova k udržitelnému rozvoji 

 

V rámci integrovaných bloků našeho ŠVP realizujeme environmentální vzdělávání 

dětí rozmanitými činnostmi. Navázali jsme spolupráci s projektem „Záhony pro 

školky“, kdy jsme se názorně seznámili s procesem tvorby humusu, sázeli jsme 

semínka, cibule a rostliny do vyvýšeného záhonu a během roku následně sklízeli 

plody své práce.  Činnosti environmentálního vzdělávání probíhaly ve třídě, na 

zahradě a v okolí školy. Proběhla jarní brigáda na zahradě školy, kde se děti s rodiči 

podíleli na jarní přípravě zahrady a úklidu po zimním spánku.  

Venku jsme se věnovali náhodnému pozorování přírodních jevů a dění. Také jsme 

pozorovali změny na jednom určitém stromu ve všech čtyřech ročních obdobích. 

Snažíme se o třídění odpadu do nádob ve třídách. 

 

 

b. Multikulturní výchova 

V multikulturní výchově se využívala především vizuální podpora, kdy mají děti 

k dispozici různé knihy a obrázky. Seznámili jsme se s rituály a zvyklosti jiných 

zemí. V příbězích jsme zjišťovali, jaký je způsob života v jiných zemích, s jejich 

odlišnými zvyklostmi, jazykem a uvědomovali jsme si bohatost a různorodost 

světa kolem nás.  

To vše a další náležitosti související s multikulturním vzděláváním tvoří součást 

našeho ŠVP.    



10 
 

Akce a prezentace školního roku  2022/2023 v časovém přehledu s fotodokumentací: 

 

 

 

 

 

  



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 

VII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti a dalších kontrol 

 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

ve školním roce 2022/2023  

  

V uplynulém školním roce neproběhla v naší škola inspekční činnost.   

 

2. Výsledky dalších inspekcí a kontrol ve školním roce 2022/2023  

V uplynulém školním roce proběhla kontrola herních prvků od Lita sportu. Proběhla 

kontrola VZP. 

VIII. Dárci a partneři 

 

Škola během celého roku spolupracovala se zřizovatelem, kterým je 

Arcibiskupství pražské.  Uskutečňovala se pravidelná spolupráce s radou Školské 

právnické osoby. Na společném setkání jsme projednali hospodaření a činnost 

školy a další plány do budoucna.  

Spolupráce probíhala s panem jáhnem Jiřím Beranem, který naši školu pravidelně 

navštěvoval. Spolupracujeme s Azylovými domy v Praze. Spolupracujeme s 

Křesťanskou pedagogicko-psychologickou poradnou a se Speciálním 

pedagogickým centrem Horáčkova na Praze 4.  V rámci spolupráce s MŠ 

U Uranie, která nám pronajímá prostory a dodává stravu. Spolupracujeme s 

projektem „Krabice od bot“ a organizátory Tříkrálové sbírky. Spolupracujeme 

s knihkupectvím 2 veverky.  

Spolupracujeme se ZŠ TGM Ortenovo náměstí. Spolupracujeme i s mnoha dalšími 

školami na Praze 7.  

Spolupracujeme se zákonnými zástupci dětí, kteří se velkou měrou podíleli svými 

finančními dary na zlepšení podmínek naší školy. Finanční obnos darovala i MČ 

Praha 7. 

 

Všem dárcům děkujeme za jejich dary. Pán Bůh zaplať!!! 

  



21 
 

IX.  Základní údaje o hospodaření za kalendářní rok 

2022   

 

Základní dotace z MŠMT poskytnutá na provoz školské právnické osoby Katolická 

mateřská škola sv. Klimenta byla zcela vyčerpána. Její převážná část byla čerpána na 

mzdy a zákonné odvody zaměstnanců. 

Obdrželi jsme dotaci v rámci Šablony I OP JAK, ty jsme využili na mzdy školního 

asistenta a další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků. Finanční 

prostředky z dotace na Digitální pomůcky z Národního plánu obnovy byly využity na 

nákup digitálních pomůcek.  

Finanční prostředky od MČ Praha 7 byly využity na částečné pokrytí mezd a odvodů 

zaměstnanců. 

Na financování provozu se významnou měrou podíleli zákonní zástupci dětí. Jejich 

finanční pomoci bylo využito na hrazení některých kulturně vzdělávacích akcí dětí 

a část byla uložena do rezervního fondu. 

 

 

 

 

 

 

 
V Praze, dne 1. 9. 2023, č. j.: 127/2023                                       ředitelka KMŠ sv. Klimenta 

         Petra Tabáková 


